QuoniAM ex conquestione. Car per 
complancta de nostres sotmesos sovent 
havem rebuda clamor que per 
corrompiment de testimonis la veritat 
es ofuscada e depremuda, las imperials 
leys en aquesta part seguints, ab pena 
statuim que cacun qui sera produit en 
testimoni comprenga en son sagrament 
que per fer lo dit testimoni no es estat 
res donat ne promes a ell ne a persona a 
ell subjecta que ell sapia. Mes avant 

142. Cum temporibus predecessorum 
nostrorum per eorum auctoritatem et 
constituciones, in hiis casibus quos leges 
nostre non sint amplexe, utilitati comuni 
sit provisum, nos eorum vestigia 
sequentes, omnemque materiam 
sediciones tollentes et securitatem 
omnibus militibus ad curiam nostram 
venientibus ex regio beneficio prestantes, 
hac presenti lege decernimus, ne quis ausu 
temerario eos ad nos venientes vel 
reduentes vel apud nos manentes capere 
vel percutere preusmat; penam illan in 
eum statuentes que constituta est in eos, a 
predecessoribus nostris per legem 
consuedinatiam, qui treugam et 
securitatem a principi datam non 
observaverint [vel] in eos qui falsari[i] 
monete inventi fuerint. Sed eadem pena 
feriendo esse censemus qui milites vocatos 
a domino archiepiscopo et eposcopis, 
comitibus, vicecomitibus, comittoribus, 
vasvessoribus vel quibuslibet aliis qui de 
causa aliquia ex comissione nostra 
cognoscentibus in aliquo supradictorum 
offenderi[n]t. Addicimus quoque huic 
nostre constitucioni quod si in presencia 
nostra vel supradictorum aliquis miles 
dementitus fuerit dominum suum, nisi ex 
causa reptamenti de prodicione, quia tunc 
non tenebitut hac constitucione dummodo 
se prugare voluerit, licet cuialibus fecerit 
si se abstineat, eadem pena teneatur. Si 
vero miles dominum dementitus fuerit, 
nin ex causa supradicta, veniat in 
potestate judicum, secundum aribtirum 
eorum condempnandus.

143. Quoniam ex conquestione 
subjectorum frequenter querelam 
sucepimus quod proter testium 
corrupcionem veritas offuscatur et 
deprimitur, imperiales leges in hac parte 
sequentes, sanccimus quod, si quilibet 
testis ab aliquo productus fuerit, in 
sacramento comprenhendat, nec sibi, 
nec se sciente, alicui subjecte persone 
peccuniam vel aliam rem fuisse datam 
vel promissam. Preterea, falsitatem 
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refrenant en tota manera la faslsedat de 
testimonis per lo quals cosas contrarias 
a veritat son ditas, mana que l pledejant, 
sots nostre examen o de algun nostre 
delegat, qui scientment produira fals 
testimoni o l corrompre, perda lo plet e 
encorrega publicatio de tots sos bens 
mobles: per solament dels quals bens la 
meytat a son senyor sie assignada e la 
maeytat al nostre erari sie estojada; e 
aytal mateixa pena en la publicatio dels 
ben sostenga aquell qui sera convençut 
haver fet fals testimoni e mes avant 
perda la ma e la lengua; las possesions 
empero de cascu de ell tornen a aquells 
qui per dret a lur successio son appellats.